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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Северна Македонија број 32/20), а во врска со изработка на 
Измена и дополнување на Урабнистички план за село Прдејци, 
Општина Гевгелија – Блок 5, Општина Гевгелија, ДИЗАЈН ЦЕНТАР 
ИНЖЕНЕРИНГ ТРАЈЧЕ ДООЕЛ КАВАДАРЦИ го издава следното: 
 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОДГОВОРНИ ПЛАНЕРИ ЗА ИЗРАБОТКА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО 

 
 
 

Трајче Грков, дипл. инж. арх 
Петранка Цуцулова, дипл.инж.арх. 

 
 

 

 

 

Планерите се должни УПС да го изработат согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна 
Македонија број 32/20), како и другите важечки прописи и нормативи од 
областа на урбанизмот. 
 
 

УПРАВИТЕЛ: 
                                                                                    Ката Петковска 

 

 

 
 



 



 
 
 
 
 
 
 



 
 

ПРЕДЛОГ ПЛАНСКА ПРОГРАМА ЗА  
ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО 

ПРДЕЈЦИ, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА – БЛОК 5, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 

 

Нарачател:    ДПТУ ДОРЛЕНД ДООЕЛ Прдејци Гевгелија 
 
Локација:         К.О. Прдејци, Општина Гевгелија 
 
Целна група:   -Сопственици на приватно земјиште 
 
Име на документот:     
ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО 
ПРДЕЈЦИ, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА – БЛОК 5, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 

 

1.Предмет на програмата 
Предмет на оваа задача е: 
Плански опфат со површина од 1.16ха.  
К.О. Прдејци, Општина Гевгелија 

 

-Намена на површини:  
 
Г -  РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА 
Г4 – Стоваришта, складови и отпади 
          
Местоположба 

Локацијата на планскиот опфат се наоѓа во западниот дел на 
с.Прдејци, во Општина Гевгелија, односно планскиот опфат го опфаќа 
Блок 5 според Урбанистички план за село Прдејци (одлука број 09-
1864/1 од 24.07.2015год.). 
 
Граница на опфатот 

Границата на опфатот е утврдена со границата на Блок 5 според 
Урбанистички план за село Прдејци (одлука број 09-1864/1 од 
24.07.2015год.). 
 
Границата на планскиот опфат ги има следните координати: 
 
          X= 7625986.2109  Y= 4563626.9962 
          X= 7625988.2503  Y= 4563650.3343   
          X= 7626087.8707  Y= 4563641.6287   
          X= 7625989.1331  Y= 4563657.4683   
          X= 7625992.2996  Y= 4563677.2071   
          X= 7626091.0372  Y= 4563661.3675   
          X= 7625992.7606  Y= 4563679.8529   
          X= 7625901.3579  Y= 4563658.4473   
          X= 7625914.5882  Y= 4563592.6542   
          X= 7625938.0098  Y= 4563479.8445   



          X= 7625938.7282  Y= 4563477.0390   
          X= 7625957.1037  Y= 4563469.4160   
          X= 7625958.3000  Y= 4563472.7247   
          X= 7625971.4010  Y= 4563514.0839   
          X= 7625975.0010  Y= 4563532.2999   
          X= 7625977.3688  Y= 4563550.7166   
           
 
Големина на опфатот 

Големината на опфатот изнесува 1.16ха. 
 
Намена на просторот  

Содржината и намената на просторот на опфатот треба да биде во 
согласност со потребите за нормално функционирање на еден ваков 
простор и тоа се: 
 
Г -  РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА 
Г4 – Стоваришта, складови и отпади 

 

2.Причини за донесување на документацијата  
 
Со измената и дополнувањето на Урбанистичкиот план за село Прдејци, 
Општина Гевгелија – Блок 5, Општина Гевгелија, треба да се обезбедат 
нови површини за градба со наведената намена, како и со 
компатибилните намени на неа во согласност со важечките стандарди и 
прописи.  

 

3.Цел од  донесување на документот 
 
Целта на овој план е предвидување на нови површини за градба, како и 
формирање градежни парцели и потребни паркинг простори. 
Измена и дополнување на Урбанистичкиот план за село Прдејци, 
Општина Гевгелија – Блок 5, Општина Гевгелија, како основна цел ги 
има зацртано насоките на идниот просторен развој, со создавање услови 
за планирање на организирани простори, дефинирање на оптимални 
решенија за организирање на основните функции преку анализа на 
постојната состојба и создавање на основна концепција за планираните 
површини со конкретни просторни, сообраќајни и инфраструктурни 
решенија. 
 

4. Методологија 
 
ДУП за дел од УЕ 14, Блок 14.6 и Блок 14.7, според Измена и 
дополнување на ГУП на град Кавадарци со населбите Ваташа и Глишиќ, 
треба да се изработи во две фази: 
 
      -Нацрт план 
      -Предлог план 
 

 



5. Содржина на УПС 
 

УПС треба да се изработи со содржина врз основа на важечка законска 
регулатива од областа на урбанистичкото планирање, како и друга 
законска регулатива што го допира планирањето согласно намената. 
УПС по форма треба да ја има следната содржина: 
 

- Документациона основа; 
                -текстуален дел 
                -нумерички дел 
                -графички прилози 
-      Планска документација; 
                 -текстуален дел 
                 -нумерички дел 
                 -графички прилози 

 

 

 

П Р Е Д Л О Г   П Л А Н С К А   П Р О Г Р А М А 

–  ГРАФИЧКИ ДЕЛ - 

 

- Ажурирана геодетска подлога со граница на планскиот опфат-

прилог 1 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

ЗАБЕЛЕШКА: Предлог планската програма е изработена врз основа на 
Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Северна Македонија број 32/20). 

                                                                                             
                                                                              

      

              изготвил:                                                                            
Дизајн Центар Инжинеринг                                                  
 дипл.инж.арх.ТрајчеГрков                                                         

                                                   
                                         

 

  ___________________                                   
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